
74  diário oficial Nº 34.699 Quarta-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2797/2021-DAF/cgp, de 23/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/914983;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servi-
dora baixo especificada, referente ao deslocamento do município de Casta-
nhal para o município de Ananindeua no período de 18/08 à 03/09/2021, 
a fim de realizar exames práticos de CNH, durante o multirão realizado no 
município de Ananindeua.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2875/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/918932;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Santa Bárbara no período de 03/09 à 08/09/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento 
em cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião 
da Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Izaura Valadares de Souza 57211114 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2876/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/918678;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Bragança no período de 03/09 à 08/09/2021, a fim de 
realizar ações de fiscalização no referido município em cumprimento em 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Ian Carlo dos Santos 57229643 /1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2878/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916715;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res baixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para os municípios de Soure – 03 à 05/09/2021, Salvaterra – 06 à 
08/09/2021, a fim de realizar ações de fiscalização no referido município 
em cumprimento em cronograma de ações determinadas pela DTO, em 
especial por ocasião da Operação Semana da Pátria 2021.

nome matricula
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2
Daniel Souza Campelo 57190500 /2

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2886/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/947406;

R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servido-
ra baixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Breves no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização para apoio administrativo, realizando 
as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Maria Sueli Damasceno do Nascimento 3265803/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2887/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/938028;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Medicilândia/Belém – 02/09 à 07/09/2021, 
São Geraldo/Belém – 09/09 à 14/09/2021, Novo Repartimento/Belém – 
16/09 à 21/09/2021, Irituia/Belém – 23/09 à 28/09/2021, Óbidos/Belém 
– 29/09 à 06/10/2021, a fim de acompanhar e coordenar o trabalho das 
bancas itinerante de CNH, nos referidos municipios.

nome matricula
Rodrigo Monteiro Leite de Sousa 5946933 /3

Maria do Socorro Monteiro 57194270 /1
Regina Luzia Santos de Souza 5520320 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2888/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916454;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores baixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Tucurui no período de 03 à 17/09/2021, fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle de fluxo de vei-
culos no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender Ofício nº 
000985/2020-PGE-PCTA3, em anexo.

nome matricula
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1
Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Pedro Hugo de Lima Filho 57226484 /1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gerson Gomes Santiago 57192440 /2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2889/2021-DAF/cgp, de 30/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/910891;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor baixo especificado, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 30/08 à 24/09/2021, 
fim de realizar serviço de atendimento de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Fábio Farag Muniz 57188807 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2890/2021-DAF/cgp, de 31/08/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/916242;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias a servidora 
baixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém para 
o município de Breves no período de 03/09 à 17/09/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito, bem como controle de fluxo de veiculos 
no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações determi-
nadas pela Diretoria Técnica e Operacional, em especial para atender Ofício 
nº 279/2019 - MP/2º PJB

nome matricula
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1


